de preços orientada pelo Decreto Nº 7.983, de 8 de Abril de 2013 (Estabelece regras e critérios para elaboração do
orçamento de referência de obras e serviços de engenharia, contratados e executados com recursos dos orçamentos da
União), são aqueles apresentados no Orçamento Estimativo.

3.2.    Preço Total Estimado: não sigiloso - R$14.427,25 (Quatorze mil, quatrocentos e vinte e sete reais e vinte e cinco
centavos).

3.3.    O preço total estimado (valor global) especificado no item 3.2 deste Termo de Referência corresponde ao preço
máximo ao qual o objeto poderá ser adjudicado. Não será admitida a adjudicação do objeto por preço superior ao

[...]

O Convênio nº 971850/2024 (SEI Nº 72100505) disponibiliza o valor de R$400.000,00 (Quatrocentos mil reais),
para a execução dos serviços necessários ao recapeamento das vias públicas de Pirenópolis. Desse valor, estima-se,

para utilização na fase de elaboração dos projetos: R$16.000,00 (Dezesseis mil reais).

SEÇÃO 6 - REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

Requistos normativos e legais:

6.1.    A presente contratação deverá atender ao que determina a versão mais atualizada das leis, normas e resoluções
federais, estaduais e municipais aplicáveis, bem como, normas, instruções técnicas e especificações de serviço da